
令和５年１０月３１日 №６

秋晴れの絶好の運動会日和となりました１０月７日（土）に、
学校評議員、後援会役員、ＰＴＡ会長の皆様の御臨席を賜り、
令和５年度中川小学校秋季大運動会を実施しました。
児童は、練習の成果を十分に発揮し、今年度のスローガン

「かけぬけろ ６５人の 中川魂」を胸に、最後まで全力で競技
や演技、応援、係活動を行うことができました。結果は、赤組
が優勝しました。児童、教職員、そして応援に来てくださった
全ての皆様にとって思い出に残る運動会となりました。
保護者の皆様におかれましては、早朝よりお集まりいただき、

準備や親子種目への参加、後片付けと御協力をいただき、改めて
心より感謝申しあげます。

～目指す児童像～
ふるさとで心豊かに学び

新しい時代を切り拓く中川っ子

まなぶ子 はたらく子 がんばる子

入場行進 実行委員長あいさつ 誓いの言葉

親子玉入れ（１・２年親子） 中小ハリケーン（３・４年親子） 親子で仲良く二人三脚（５・６年親子）

中小ソーラン 2023（１・２年） 中小ソーラン 2023（３・４年） 中小ソーラン 2023（５・６年）



１０月１９日（木）、２０日（金）に６年生の修学旅行、２０日（金）
に１～５年生の遠足を実施しました。修学旅行は、鎌倉、東京方面に出
かけ、鶴岡八幡宮、鎌倉班別行動、新江ノ島水族館、東京スカイツリー、
国会議事堂、浅草寺を見学しました。１～５年生の遠足では、１・２・３年生が子ども総合科
学館、４・５年生が日光方面に出かけました。修学旅行、遠足ともに天気にも恵まれ、思い出
に残る行事となりました。

子ども総合科学館（１年） 子ども総合科学館（２年） 子ども総合科学館（３年）

日光東照宮（４年） 日光東照宮（５年） 鶴岡八幡宮（６年）

９月３０日（土）には、１・３・５学年保護者の皆様と５年生児童
による、ＰＴＡ労力奉仕を実施しました。作業内容は、運動会に向け
て、テントの設営や机や椅子の準備、そして校庭の除草でした。おか
げさまで、素晴らしい環境が整いました。大変ありがとうございまし
た。

左のバーコードを読み込むと、携帯電話、スマートフォン、タブレット等からもホームページ
を御覧いただけます。※ＨＰにも学校だよりを掲載しました。カラーで御覧になれます。

【茂木町立中川小学校】検索
https://schit.net/motegi/esnakagawa


